Tf . 165 , 2 . S . Borhardi d(i) c(ti) Bisscopinc) , 2) Gottfried Bischopink ( W. S . Tf . 165 , 2) , 3) Ertman
Deckering ( W . S . Tf . 165 , 22) . 4) Dietrich Hering ( W. S . Tf . 187 , 7) , 5) Heinrich v . Weteringen
(Bausmarke . Rinrik Weterinc) . Erwdhnt Lindner S . 26 .

D Von „ besitten “ an auf Rasur . 2) Bis „ des “ auf Rasur . a) Von „ vortmer a an auf Rasur . 4) Bis „und“ au}
Rasur .

1322 Dezember 29.
1621 .

Bischof Ludwig v . Munster bestatigt die Sti/tung einer neuen Kapelle zu Stromberg durch den
Ritter Conrad v . Batenhorst und trifft uber die Besetzung derselben sowie uber die Pjiichten und Rechte
ihres Inhabers Bestimmungen .

Lodewicus , Dei gratia Monasteriensis ecclesiae episcopus, universis praesentia visuris ac audi¬
turis salutem et infrascriptorum cognoscere veritatem . Pastoralis officii cura attentius nos sol¬
licitat , ut divini cultus augmentum, quantum nobis possibile fuerit , studiosius procuremus . Hinc
est , quod nos de consensu venerabilium virorum dominorum decani et totius capituli ecclesiae
nostrae Monasteriensis praedictae , Ecberti de Benthem , ipsius ecclesiae nostrae vicedomini et archi-
diaconi ecclesiae in Stromberghe , ac Ecberti de Batenhorst , rectoris eiusdem ecclesiae in Strom¬
berge, prope eandem ecclesiam in Stromberge novam capellam per dilectum nostrum Conradum
de Batenhorst militem de consensu suorum haeredum , divina persuadente gratia , licite dicatam
praesentibus ereximus et erigimus dedicandam . Cuius capellae primitus ipse miles, quamdiu
vixerit , eoque defuncto, Conradus, filius eius, si supervixerit , ad tempora vitae suae ius patronatus
habebunt et actu sacerdotem habilem et idoneum in capella huiusmodi instituendum archidiacono
loci , qui pro tempore fuerit , praesentabunt . Utrisque vero defunctis, nos seu nostri successores ,
quicunque pro tempore fuerint , ius patronatus perpetue habebimus et ad dictam capellam actu
sacerdotem habilem et idoneum archidiacono praesentabimus , quemadmodum est praemissum.
Dictus vero sacerdos, quicunque fuerit , sic praesentatus et institutus in eadem capella residentiam
facere personalem et singulis diebus mane paratus , devotus missam tenebitur celebrare , quam
cottidie infra matutinas , quae fient in castro Stromberge , infirmitatis vel alio canonico impedimento
cessante , complebit . Insuper in dicta capella sicut in Hondorpe , Lipperamestorpe , Hulleren et in
aliis capellis ad archidiaconatum vicedominatus dictae ecclesiae Monasteriensis spectantibus archi -
diaconus loci , quicunque fuerit , obtinebit institutiones , correctiones, exuvias, quotienscunque eas
evenire contigerit , ac omnia alia iura archidiaconalia, quae archidiaconus dicti archidiaconatus tam
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de iure quam de consuetudine in ipsis capellis praenominatis habuit vel habere consuevit. Item
ipse ipsius capellae sacerdos, quicunque pro tempore fuerit, infrascriptorum festorum oblationes,
quae in eadem capella obvenient, scilicet Resurrectionis , Ascensionis, Pentecostes, Assumptionis
beatae virginis Mariae , Lamberti patroni , dedicationis dictae parrochialis ecclesiae in Stromberge
ipsum festum beati Lamberti inmediate sequentis , Nativitatis Domini , Commemorationis animarum
ter in quolibet anno et Annunciationis beatae Virginis praedictae per singulos annos rectori ecclesiae
parochialis in Stromberge praedictae, qui pro tempore fuerit, cedent et sibi eas capellanus eiusdem
capellae, quicunque fuerit, absque diminutione qualibet integraliter praesentabit . Reliquae vero
oblationes seu obventiones manuales, quae sibi in missis , vigiliis , memoriis et orationibus occulte
vel manifeste aut alias quomodolibet manualiter fient sive conferentur, inter rectores ecclesiae in
Stromberge et capellae praedictarum coaequaliter dividentur. Et quod fideliter et integraliter rec¬
tori ipsius ecclesiae in Stromberge suam portionem, ut praefertur , assignet, quilibet capellanus
dictae capellae , qui pro tempore fuerit, in novo adventu suo praestabit eidem rectori corporaliter
iuramentum . Verum a praemissis duximus excipiendum, quod, si aliquid in redditibus vel in pe¬
cunia pro redditibus comparandis dictae capellae vel eius rectori quandocunque forsitan legaretur^
hoc dicta capella et eius rector pro se integraliter retinebunt nec de eo rectori dictae ecclesiae in

Stromberge assignare portionem aliquam tenebuntur . Gaeterum dictae capellae capellanus, qui
pro tempore fuerit , absente rectore dictae ecclesiae in Stromberge vel eius vicario seu capellano,
et alias quando opportunum fuerit , aut per ipsum rectorem requisitus fuerit , infirmos visitare ac
eucharistiae et inunctionis sacramenta parochianis dictae ecclesiae vice rectoris praefatae ecclesiae
in Stromberg tenebitur ministrare ; confessiones vero dictorum parochianorum infirmantium in ar¬
ticulo mortis , absente rectore dictae ecclesiae in Stromberge vel eius capellano, audiet , alias non
audiet confessiones, nisi ab ipso rectore super hoc fuerit requisitus . Quicquid autem ex praedictis
visitationibus et sacramentis obveniet, hoc rectori ecclesiae in Stromberg praedictae integraliter et
fideliter assignabit sub iuramento supradicto . In cuius rei testimonium nostrum capituli, Ecberti,
vicedomini et archidiaconi, ac Ecberti , rectoris , praedictorum sigilla praesentibus sunt appensa. Et

nos capitulum , Ecbertus , archidiaconus, et Ecbertus , rector, praedicti in signum consensus nostri

praedicti et praemissorum testimonium nostra sigilla una cum sigillo reverendi domini nostri Lude-

wici , Monasteriensis episcopi, praesentibus duximus apponenda . Actum et datum anno Domini

MGGG vicesimo secundo feria quarta proxima post eiusdem Nativitatis festum supradictum.

Copie des 17 . Jhd . Studien -Fonds-Archiv . Deutsche Uebersetzungen Fr . Munster Nr . 389 u . 390 sowie

Bischdjl General- Vikariat zu Munster : Spicilegium Band V fol. 341 —344 . Erwahnt FLohheling S . 323 ;

Kiskemper , Kreuzkirche S . 14 . Vgl- auch Schwieters, Kreis Beckum S. 73.

Der Official der Rolner Kurie transsumiert am 21 . April 1324 (sabbatho post festum Pasche)

folgenden Brief an den Propst zu Kappmberg:
Adam, Dei patientia Premonstraten [sium] abbas , dilecto sibi in Christo preposito Cappen-

bergensi salutem sinceram in Domino . Harum vobis tenore presentium concedimus, ut hoc anno,
si necesse fuerit et requisitus ( !) fueritis, in ecclesiis circarie 1) Westphalie habeatis nostre pleni¬

tudinis potestatem omnia et singula faciendi, que nos faceremus, si presentes essemus.

Datum anno Domini M°CCC°XXIII , sedente nostro capitulo generali . 2)
Stadt-Archiv zu Koln : Copie des 18 . Jhd . in der Alfterschen Sammlung Band XIU fol. 200‘ .

9 Stati „ cirearue ‘ der Copie. 2) Es diirfte im Oktober getagt haben, da am 9. dieses Monats nach alter Gewohn-

heit das General -Kapitel in Premontre zusammentrat . Vgl . Winter, Die Prdmonstratenser des 12. Jahrhunderts und ihre